
- 1 -

【教育目標】
♣明るくやさしい子ども ♡ 進んで学習する子ども ♤健康でがんばる子ども

平成３０年１１月３０日（金）

旭田小学校学校だより 10

文責： 校長 遠藤 修一

優良ＰＴＡ文部科学大臣表彰を受けました

１１月２１日（水）に行われた「日
本ＰＴＡ 創立７０周年式典」におい
て、旭田小学校父母と教師の会が優良
ＰＴＡ文部科学大臣表彰を授与されま
した。本校ＰＴＡを代表して室井ＰＴ
Ａ会長と校長とで出席して参りました
が、とても盛大な会で全国からの出席
者であふれていました。来賓として
「皇太子・同妃両殿下」や「衆議院・
参議院両議長など多数のため、警備も厳重で式典中の写真撮影は厳禁、肩より上へは
手を上げてはいけないなどの規制が多くあり、式典中の写真がないことをお詫びいた
しますとともに、それだけ重みのある賞だと実感いたしました。今まで熱心に活動さ
れてきた保護者の皆様をはじめ、受賞に向けてご労苦をおかけした南会津教育事務所
の担当者様、式典出席にご配慮をいただいた町当局・町教育委員会の皆様に厚く御礼
申し上げます。
なお、賞状は現在校長室に展示してあります。保護者の皆様には後期ＰＴＡ総会の

折にご披露いたしますが、いつでも校長室に見に来てくださっても結構です。

個別懇談 よろしくお願いします
１２月１０日（月）～１４日（金）の５日間に、個別懇談を行います。今年度は、

学期末に行うことにより、子どもたち一人ひとりの学校での取り組み状況をより詳し
く保護者の皆様にお伝えすることができます。お忙しい中だとは思いますが、担任と
の話し合いが実りあるものになり、子どもたちがより一層成長していくことができる
ようご理解ご協力をお願いします。

先日の町校長会・生徒指導部会において、ＳＮＳの危険性が話題になりました。
通信機器やゲーム等について、中学校の保護者からは、「中学生になってから子ど
もに言っても もう手遅れだ。」という声が多数聞かれるということも話題になり
ました。小学生のうちに家庭での約束事をしっかり決め、守る習慣をつけさせる
ことが大切だという、先輩保護者からの声です。ご家庭や個別懇談の折になど話
題にして良く話し合ってみてほしいと思います。


